&

*

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr.3 6 awo Tot. Durrés, mé @ ,m 2023

VENDIM
Ne /b dats 20,7 2023

“Pér ndryshim kurrikule nén masén 20% té programit t€ studimit té ciklit té paré
bachelor,“ Shkenca Ndérkombétare dhe Diplomatike”, né Departamentin e
Shkencave Politike, né Fakultetin ¢ Shkencave Politike Juridike, né kuadér t&
diplomés sé dyfishté me Universitetin e Gjenovés, Itali”

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor
n€ Insitucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr.41 “Pér elementét
¢ programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit te larte i ndryshuar me
VKM Nr. 879, date 16.12.2019, “ Disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.41 daté
24.01.2008 t& Keshillit te Ministrave “ Pér elementet e programeve t& studimitt& ofruara
nga institucionet e arsimit t& larté “ n& Udhézimin 01 daté 14.01.2020, “Dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& larts,
degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit té arsimit t& lartg”, Stautit t& Universitetit “Aleksandsr Moisiu ©
Durrés, Rregullores s& Universitetit “ Aleksandér Moisiu™ Durrés, shkresés nr.152 prot, daté
29.03.2023 t& Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave Politike Juridike, Senati Akademik

VENDOSI:

1. Miratimin pér ndryshim kurrikule nén masén 20% t& programit t& studimit t& ciklit
t€ par€ bachelor,“Shkenca Ndérkombétare dhe Diplomatike”, n&é Departamentin e
Shkencave Politike, né Fakultetin e Shkencave Politike Juridike, né kuadér t&
diplomés s& dyfisht& me Universitetin e Gjenovés, Itali, sipas planit mé&simor
bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet :
> Dekani i Fakultetit t& Shkencave Politike Juridike

> Drejtoria e Kurrikulés dhe Standarteve t& Cilésise

Ky vendim hyn né fugi menjshers.




